

**ДОГОВОР**  
**Shartnoma№ 198**



гТашкент  
(shartnoma tuzish joyi)

2022 yil 18 fevral  
(shartnoma tuzish sanasi)

ООО DREAM CITY TRADING (bundan buyon - "Bajaruvchi" deb ataladi) nomidan harakat qiluvchi direktor **MIRZAAXMEDOV ABDIKARIM ABDIALIYE**, bir tomondan, va "O'ZBEKISTON TEMIR YO'LLARI" AJ (00110 - O'ZBEKISTON LOKOMOTIV DEPOSI (TCH-1) (STIR 200588308)) (bundan buyon - "Buyurtmachi" deb ataladi) nomidan harakat qiluvchi direktor **MAXAMATOV FARXAD ERGASHVOYEVICH**, ikkinchi tomondan, birgalikda "Taraf", alohida esa "Taraf" deb ataluvchilar mazkur shartnomani quyidagilar haqida tuzdilar:

**1. договор**

Ushbu shartnomaga binoan, Mijoz to'laydi va qabul qiladi va Ijrochi quyidagi shartlar asosida tovarlarni (xizmatlarni) yetkazib beradi:

Shartnomaning umumiy miqdori Uch yuz yetmish uch million yetti yuz ellik yetti ming bir yuz so'm 0 tiyin (summa so'zlar bilan).

№	Tovar nomi (xizmat)	Tovar (xizmat)lar Yagona elektron milliy katalogi bo'yicha identifikatsiya kodi va nomi	Tovar/xizmat shtrix kodi	O'lchov birligi	Miqdori	Narx	Yetkazish bahosi	QQS		Yetkazish bahosi QQS bilan
								stavka	summa	
1	Медный припой	07411001002000000 - Медные изделия		dona	1 500,00	21 739,00	32 608 696,00	15,0000	4 891 304,00	37 500 000,00
2	Медный лист L-1мм	07411001002000000 - Медные изделия		kv. kilometr	16,00	300 000,00	4 800 000,00	15,0000	720 000,00	5 520 000,00
3	Пряжа ХБ	05607001004000000 - Веревка плетеная		kilogramm	60,00	300 000,00	18 000 000,00	15,0000	2 700 000,00	20 700 000,00
4	Тросс 8мм	08708001130000000 - Тросс		metr	50,00	69 565,00	3 478 261,00	15,0000	521 739,00	4 000 000,00
5	Тумблёр 1ТВ2	08529001001000000 - Запчасти для оборудования		dona	12,00	156 522,00	1 878 261,00	15,0000	281 739,00	2 160 000,00
6	Зеркало заднего вида	07009001002000000 - Зеркало для транспортных средств		dona	4,00	291 304,00	1 165 217,00	15,0000	174 783,00	1 340 000,00
7	Рукав д32мм	04009001002000000 - Рукава высокого давления		metr	70,00	78 261,00	5 478 261,00	15,0000	821 739,00	6 300 000,00
8	Хомут Ø32	07326001018000000 - Хомут стальной		dona	120,00	7 826,00	939 130,00	15,0000	140 870,00	1 080 000,00
9	Хомут Ø38	07326001018000000 - Хомут стальной		dona	120,00	8 696,00	1 043 478,00	15,0000	156 522,00	1 200 000,00
10	Хомут Ø13	07326001018000000 - Хомут стальной		dona	80,00	8 087,00	646 957,00	15,0000	97 043,00	744 000,00
11	Хомут Ø19	07326001018000000 - Хомут стальной		dona	200,00	8 087,00	1 617 391,00	15,0000	242 609,00	1 860 000,00
12	Штуцер Ø12	07307001002000000 - Штуцер		dona	220,00	95 652,00	21 043 478,00	15,0000	3 156 522,00	24 200 000,00
13	Зажим пласмасовая	07326999006000000 - Зажим для троса		dona	500,00	6 957,00	3 478 261,00	15,0000	521 739,00	4 000 000,00
14	Гроврная шайба Ø42	08529001001000000 - Запчасти для оборудования		kilogramm	15,00	221 739,00	3 326 087,00	15,0000	498 913,00	3 825 000,00

№	Товар номи (хизмат)	Товар (хизмат)лар Yagona электрон миллий каталоги bo'yicha identifikatsiya kodi va nomi	Товар/хизмат shtrix kodi	O'lchov birligi	Miqdori	Narx	Yetkazish bahosi	QQS		Yetkazish bahosi QQS bilan
								stavka	summa	
15	Рукав высокого давления д60мм	04009001002000000 - Рукава высокого давления		metr	1,00	198 348,00	198 348,00	15,0000	29 752,00	228 100,00
16	Хомут высокого давления д76	07326001018000000 - Хомут стальной		dona	10,00	34 783,00	347 826,00	15,0000	52 174,00	400 000,00
17	Обратный клапан Э-155	08481001007000000 - Клапан		dona	50,00	1 434 783,00	71 739 130,00	15,0000	10 760 870,00	82 500 000,00
18	Клапан разгручный КП-110	08481001007000000 - Клапан		dona	10,00	3 173 913,00	31 739 130,00	15,0000	4 760 870,00	36 500 000,00
19	Клапан пантогрф	08481001007000000 - Клапан		dona	20,00	2 765 217,00	55 304 348,00	15,0000	8 295 652,00	63 600 000,00
20	Пластина ВУ-3,5	08529001001000000 - Запчасти для оборудования		dona	500,00	45 217,00	22 608 696,00	15,0000	3 391 304,00	26 000 000,00
21	Пружинка КТ-6	07214001001000000 - Пруть железная (арматура)		dona	500,00	42 087,00	21 043 478,00	15,0000	3 156 522,00	24 200 000,00
22	Кислородный шланг Ø9	08307001002000000 - Газовые шланги		metr	100,00	20 870,00	2 086 957,00	15,0000	313 043,00	2 400 000,00
23	Рукав высокого давления д25 гост 18698-79	04009001002000000 - Рукава высокого давления		metr	100,00	204 348,00	20 434 783,00	15,0000	3 065 217,00	23 500 000,00

ДОГОВОР-СЧЕТ № 198 г. Ташкент « 18» февраля 2022г ООО «DREAM CITY TRADING» именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице директора Мирзаахмедов А А, действующего на основании Устава, с одной стороны, и \_\_\_\_\_, именуемое в дальнейшем Покупатель в лице директора \_\_\_\_\_, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор-счет о нижеследующем: 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. 1.1. Продавец обязуется передать товар, а Покупатель обязуется своевременно произвести оплату на условиях настоящего договора и принять этот товар. 1.2. Наименование, ассортимент, ГОСТ, ТУ, артикул, цена, объем подлежащего к продаже товара, а так же сумма договора, указываются в ниже следующей спецификации: № Наименование Ед. изм. Кол-во Цена Стоимость Поставки НДС Стоимость поставки с учетом НДС Ставка 15 % Сумма 1 Медный припой шт 1500 21 739 32 608 696 15 4 891 304 37 500 000 18 667 375,00 2 Медный лист L-1мм кг 16 300 000 4 800 000 15 720 000 5 520 000 16 688 800,00 3 Пряжа ХБ кг 60 300 000 18 000 000 15 2 700 000 20 700 000 4 Тросс 8мм м 50 69 565 3 478 261 15 521 739 4 000 000 5 Тумблер ТВБ2 шт 12 156 522 1 878 261 15 281 739 2 160 000 6 Зеркло заднего вида шт 4 291 304 1 165 217 15 174 783 1 340 000 7 Рукав д32мм м 70 78 261 5 478 261 15 821 739 6 300 000 8 Хомут Ø32 шт 120 7 826 939 130 15 140 870 1 080 000 9 Хомут Ø38 шт 120 8 696 1 043 478 15 156 522 1 200 000 10 Хомут Ø13 шт 80 8 087 646 957 15 97 043 744 000 11 Хомут Ø19 шт 200 8 087 1 617 391 15 242 609 1 860 000 12 Штуцер Ø12 шт 220 95 652 21 043 478 15 3 156 522 24 200 000 13 Зажим пласмасовая шт 500 6 957 3 478 261 15 521 739 4 000 000 14 Гроврный шайба Ø42 кг 15 221 739 3 326 087 15 498 913 3 825 000 15 Рукав высокого давления д60мм м 1 198 348 198 348 15 29 752 228 100 16 Хомут высокого давления д76 шт 10 34 783 347 826 15 52 174 400 000 17 Обратный клапан Э-155 шт 50 1 434 783 71 739 130 15 10 760 870 82 500 000 18 Клапан разгручный КП-110 шт 10 3 173 913 31 739 130 15 4 760 870 36 500 000 19 Клапан пантогрф шт 20 2 765 217 55 304 348 15 8 295 652 63 600 000 20 Пластина ВУ-3,5 шт 500 45 217 22 608 696 15 3 391 304 26 000 000 21 Пружинка КТ-6 шт 500 42 087 21 043 478 15 3 156 522 24 200 000 22 Кислородный шланг Ø9 м 100 20 870 2 086 957 15 313 043 2 400 000 23 Рукав высокого давления д25 гост 18698-79 м 100 204 348 20 434 783 15 3 065 217 23 500 000 итого 325 006 174 48 750 926 373 757 100 Сумма настоящего договора составляет: триста семьдесят три миллиона семьсот пятьдесят семь тысяч сто сум с учетом НДС. 2.КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ. 2.1. Качество на товар должно соответствовать действующим ГОСТам, ТУ, артикулам, установленным в Республике Узбекистан, которые приведены в вышеуказанной спецификации на товар. 2.2. Прием товара по количеству и качеству производится в порядке, установленном действующим Законодательством РУ. 3.ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ. 3.1.Цены на товар договорные, являются неизменными в течение срока договора. 3.2.Расчеты должны производиться между Продавцом и Покупателем в размере 100% предоплаты. 3.3.Оплата за товар производится в течение 5-ти банковских дней со дня подписания договора. 3.4.В случае частичной предоплаты за товар, оставшаяся часть \_\_\_\_\_ суммы оплачивается в течение 20 банковских дней после получения товара Покупателем. 3.5.В случае задержки оплаты Покупателем, Продавец оставляет за собой право пересмотреть цены. 4.УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ. 4.1.Покупатель обеспечивает вывоз товара в течении 5-ти банковских дней после поступления денег на расчетный счет Продавца. 4.2.Поставка товара производится самовывозом транспортными средствами Покупателя. 5.ТАРА И УПАКОВКА. 5.1.Продукция должна быть упакована в тару, соответствующую требованиям стандартов ТУ, обеспечивающих сохранность продукции при перевозке и хранении. 5.2.Порядок и сроки возврата тары производится согласно сертификата Продавца. 6.МАРКИРОВКА. 6.1.Товар должен быть промаркирован согласно ГОСТу, установленному на этот вид товара. 7.ИМУЩЕСТВЕННАЯ И ВЗАИМНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НАРУШЕНИЕ ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ. 7.1.За нарушение договорных обязательств по настоящему договору обе стороны несут ответственность, установленную Законом «О договорной –правовой базе хозяйствующих субъектов» от 29.08.98г № 670-1. 8.ФОРС - МАЖОР. 8.1.Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств -землетрясение, наводнение, прочие стихийные бедствия, террористические акты, Постановления Правительства и другие обстоятельства, выходящие за пределы разумного контроля сторон. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, действие договора продлевается на срок действия этих обстоятельств. 8.2. О наступлении форс-мажора одна сторона извещает в течение 5-ти суток другую сторону с приложением документов. 9.СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. 9.1.Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до «31» декабря 2022г. 10.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ. 10.1.В случаях ,не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются Решением Экономического Суда. 11.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

## 2. TOMONLARNI YURIDIK MANZILLARI VA REKVIZITLARI

IJROCHI

BUYURTMACHI

**Nomi: OOO DREAM CITY TRADING**

**Manzili: Qorasaroy ko`chasi, 322 B-uy**

**Tel.: 998901672599**

**Faks:**

**STIR: 307458294**

**OKED:**

**H/R: 20208000905235385001**

**Bank: TOШKENT Ш., "ОРИЕНТ ФИНАНС" ХАТБ МАРКАЗИЙ АМАЛИЁТ  
ФИЛИАЛИ**

**MFO: 01110**

**Nomi: "O`ZBEKISTON TEMIR YO`LLARI" AJ (00110 - O`ZBEKISTON LOKOMOTIV  
DEPOSI (TCH-1) (STIR 200588308))**

**Manzili: Taras Shevchenko ko`chasi, 7-uy**

**Tel.:**

**Faks:**

**STIR: 201051951**

**OKED: 49200**

**H/R: 20210000100600315001**

**Bank: TOШKENT Ш., ТИФ МИЛЛИЙ БАНКИНИНГ МИРОБОД ФИЛИАЛИ**

**MFO: 00875**

№2004793511 15.03.2022 16:18:56

**YUBORILGAN**

MIRZAAXMEDOV ABDIKARIM ABDALIJEVICH

operator: didox.uz

№2005921876 15.03.2022 16:20:28

**TASDIQLANGAN**

МАХАМАТОВ ФАРХОД ХХХ